

**Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie sektorowego przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa energii elektrycznej na rok 2025 dla Spółki „Wodociągi Słupsk” - (nr sprawy WN1/0147/24)**

Informujemy, że w prowadzonym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły niżej przedstawione pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Wykazu PPE, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przekaże dane w wersji elektronicznej niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Ponad to informujemy, że operatorem systemu jest ENERGA OPERATOR SA. Dotychczasowym sprzedawcą jest ENERGA OBRÓT SA. Umowa zawarta na czas określony do dnia 31.12.2025 r.**

Pytanie

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie wzoru upoważnienia Wykonawcy .**

Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedzi:**

- a) **Zamawiający posiada wszystkie umowy rozdzielone**

- b) Zawarta na czas nieokreślony
- c) ENERGA OBRÓT SA
- d) Umowy zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2024 r. i nie wymagają okresu wypowiedzenia
- e) Umowa zakupu energii nie wymaga wypowiedzenia. Umowa sprzedaży energii wytworzonej przez zamawiającego zostanie wypowiedziana przez Zamawiającego w razie zmiany wykonawcy.
- f) nie dotyczy
- g) Zamawiający nie posiada umów o których mowa w pkt. g

#### **Pytanie**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.**

#### **Pytanie**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.**

#### **Pytanie**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w proponowanych formach.**

## Pytanie

SWZ – Rozdział 4 pkt. 4.2.2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu do treści: „Energia zakupiona w transzach na podstawie indeksów BASE Y i BASE Q będzie dzielona proporcjonalnie do udziału wolumenu danego miesiąca w całym roku”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału 4 pkt. 4.2.2 SWZ. Jednocześnie informuje, że zamawiający będzie mógł realizować procesy zakupu BASE M i BASE Q w roku 2025.**

## Pytanie

SWZ – Rozdział 4 pkt. 4.3

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii. (W przypadku gdy brak informacji o źródłach wytwarzania energii w wykazie PPE).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w wyznaczonych punktach PPE nie ma instalacji prosumenckich o mocy poniżej lub równej 50 kW**

## Pytanie

SWZ – Rozdział 4 pkt. 4.3

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- 1) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?
- 2) Prosimy o podanie następujących danych:
  - a) numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).
  - b) lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
  - c) moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
  - d) ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
  - e) informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

## Odpowiedź:

- 1) Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy.
- 2) a) koncesja Nr WEE/3196/12228/W/DSW/2014/Akr  
b) Lokalizacja źródła wytwórczego: 76-200 Słupsk ul. Sportowa 73 PPE: 59 0243 8810 1986 9258 Biogazownia(Kogeneracja)  
c) 1,567 MW  
d) ilości wprowadzone do sieci w roku 2023: Styczeń 41MWh; Luty 46MWh; Marzec 49MWh; Kwiecień 38MWh; Maj 34MWh; Czerwiec 5,6MWh; Lipiec 21MWh; Sierpień 27MWh; Wrzesień 30MWh; Październik 87MWh; Listopad 54MWh; Grudzień 62MWh  
e) OSD Energa Operator

## Pytanie

SWZ – Rozdział 8 pkt. 8.4

Zamawiający wskazuje, że warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej zostaną spełnione, jeżeli wykonawca wykaże, że należycie wykonał lub wykonuje, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, co najmniej pięć dostaw energii elektrycznej dla przedsiębiorstw użyteczności publicznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści możliwość przedłożenia referencji, które dotyczą dostaw energii elektrycznej na rzecz jednostek samorządu terytorialnego?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuści możliwość przedłożenia referencji, które dotyczą dostaw energii elektrycznej na rzecz jednostek samorządu terytorialnego.**

## Pytanie

Załącznik nr 1 – tabela lp.6

Mając na uwadze wolumen postępowania, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie produktów długoterminowych TGE wyłącznie do BASE Y.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy dotyczące zakupu transz BASE Y, BASE Q BASE M.**

## Pytanie

Załącznik nr 2 - §1 ust. 6 w zw. z ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie trwania realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowy dany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §2 ust. 1 w zw. z Załącznikiem nr 1

Wykonawca zwraca się w wnioskiem o przedstawienie sposobu i warunków zamawiania transz, a także wzoru na wyznaczenie ceny.

**Odpowiedź: Zamawiający preferuje zamówienie transz za pomocą dedykowanego portalu do samodzielnego zakupu, zapewnienie dostępu do portalu aukcyjnego zostało uwzględnione w ocenie ofert na 1%. Zamawiający dopuszcza inne formy składania zleceń zakupu (poczta elektroniczna lub inne), które zapewni zakup transz w zależności od woli Zamawiającego z uwzględnieniem cen na TGE. Zamawiający oczekuje od Wykonawców przedstawienia własnego sposobu wyliczenia ceny energii na dany miesiąc opierający się na średniej ważonej zakupionych i niezakupionych części wolumenu przewidzianego na dany miesiąc. Główne wytyczne na podstawie których Zamawiający oceni złożone oferty określono w punkcie 18 SWZ.**

Pytanie

Załącznik nr 2- §2 ust. 6 pkt. 2

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §2 ust. 6 pkt. 2 ponieważ nie mają one charakteru restrykcyjnego a jedynie służą szybkiej i sprawnej eliminacji błędów .**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §5 ust. 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Klient zobowiązuje się do zakupu energii elektrycznej w deklarowanych ilościach i okresach wskazanych w niniejszej Ofercie. Sprzedawca dopuszcza odchylenie pobranej przez danego Klienta ilości energii elektrycznej o +/-15% od deklarowanego wolumenu w danym okresie sprzedaży. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego odchylenia pobranej energii elektrycznej, Sprzedawca ma prawo naliczyć opłatę dodatkową, wynoszącą ..... [%] Ceny netto sprzedaży energii elektrycznej właściwej dla danego Klienta, określonej zgodnie z niniejszą Ofertą dla danego okresu sprzedaży, za każdą jednostkę energii elektrycznej [MWh] przekraczającą dopuszczalne odchylenie, z zastrzeżeniem poniższego. Do wyliczenia wielkości opłaty dodatkowej w przypadku różnych cen netto sprzedaży energii elektrycznej przyjęta będzie średnioważona wolumenem sprzedaży cena netto sprzedaży energii elektrycznej na podstawie rzeczywistego zużycia w danym okresie sprzedaży. Naliczenie dodatkowej opłaty, nastąpi po rozliczeniu ostatniego okresu rozliczeniowego dla danego okresu sprzedaży, w ramach rozliczeń prowadzonych na podstawie niniejszej Oferty.”

**Odpowiedź: Biorąc pod uwagę niewielki wolumen energii zamawianej i powtarzalny charakter zużytej energii, który wpływa na ograniczenie ryzyka po stronie Wykonawcy, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 2 §5 ust. 4**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §7 ust. 4

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że cykle rozliczeniowe podane są w załączniku wykaz PPE w pozycji – kolumna - cykl rozliczeniowy. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że OSD może zmienić cykl rozliczeniowy i nie jest to zależne od Zamawiającego.**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §7 ust. 7 lit a

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust. 3 pkt. 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”.**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Zamawiającego.**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §9

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w terminie 14 dni od powiadomienia na piśmie[...]”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy ponieważ przy dużej ilości PPE, istnieje możliwość nieświadomego nieopłacenia faktury. W takim przypadku Zamawiający oczekuje, że Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapłaty.**

Pytanie

Załącznik nr 2 - §11

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.



**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymujemy zapisy. Kary umowne zabezpieczają zamawiającego przed rozwiązaniem kontraktu przez wykonawcę np. w wyniku nieopłacalności kontraktu co nie wiąże się z powiększonym ryzykiem dla wykonawcy przy rzetelnym wykonaniu kontraktu.

Pytanie

Załącznik nr 1 do umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika w wersji excel.

**Odpowiedź:** Zamawiający udostępni Wykonawcy załącznik w wersji excel.

Pytanie

Załącznik nr 1 do Umowy

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni w załączniku szacowaną ilość energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Prosimy o uwzględnienie w składanych ofertach wprowadzonych zmian.**

  
PREZES ZARZADU  
Andrzej Wójtowicz